
Číslo stavby: 34160 

1 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 3. 2019 ve znění dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatek“) 

 

MEZI: 

 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 

bankovní spojení:

č. účtu

 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 

a 

 

(2)    STRABAG a.s.  

 Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast 

Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové  

IČO: 608 38 744  

DIČ: CZ 60838744  

zastoupený - Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):  

Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti Hradec Králové  

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové  

pí. Lenka Suchanová, vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové 

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634 

   
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 112071233/0300 
 

Číslo smlouvy: 841/TC/RF/2019/003     Číslo stavby: RFMM  

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
Ing. Radek Novotný – technický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel. 

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel. 

Lenka Suchanová – vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové (tel. 

 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

Ing. Lukáš Hlaváček – vedoucí provozní jednotky (te 3) 

Libor Novák, stavbyvedoucí (tel ) 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 



Číslo stavby: 34160 

2 

 

 

na zhotovení díla „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“.  

 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, 

sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

 

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

 

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „II/285 Jaroměř – 

Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a 

určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a 

zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 62 632 541,28 Kč vč. DPH 

(slovy šedesátdvamilionůšestsettřicetdvatisícpětsetčtyřicetjedna Korun českých dvacetosm 

haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c) a posléze aktualizovaná předchozím dodatkem, se tedy tímto 

dodatkem mění takto: 

 

Cena bez DPH  51 762 430,81 korun českých 

DPH (21%)  10 870 110,47 korun českých 

Cena celkem  62 632 541,28 korun českých 

 

3) Oceněný výkaz výměr SO 104 Silnice II/285 – km 25,294 – 28,553 ve smyslu článku II. 

Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem 

dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace 

nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 104 Silnice II/285 – km 25,294 – 28,553 je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 2 vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

 



Číslo stavby: 34160 

3 

 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 

 

V Hradci Králové dne 

  

           

Objednatel 

                                

 

 

Zhotovitel 

......................................... 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman 

         .... .……………………….  

Ing. Radek Novotný  

technický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

.... .……………………….  

Pavlína Jiříčková 

ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 



Rekapitulace ceny

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 000 Všeobecné a předběžné položky               1 269 691,47    1 269 691,47

SO 104 Silnice II/285 – km 25,294 – 28,553             29 643 029,54    619 485,85 30 262 515,37

SO 105.1 Silnice II/285 – podjezd mostu SŽDC               4 870 374,15    444 982,53 87 406,64 5 227 950,05

SO 105.2 Silnice II/285 – km 28,553 – 29,678             13 650 705,84    491 923,67 6 294,74 14 136 334,75

SO 184 Dopravně – inženýrské opatření                  328 596,93    328 596,93

SO 184.1 Dopravně – inženýrské opatření                           124 137,63    124 137,63

SO 184.2 Dopravně – inženýrské opatření - tranzit                           204 459,30    204 459,30

SO 185 Dopravně – inženýrské opatření                  179 406,14    179 406,14

SO 185.1 Dopravně – inženýrské opatření                           100 770,57    100 770,57

SO 185.2 Dopravně – inženýrské opatření - tranzit                              78 635,57    78 635,57

SO 445.1 Přeložka kabelu VO                  228 416,59    228 416,59

SO 475.1 Přeložka vedení místního rozhlasu                  129 519,51    129 519,51

50 299 740,17 936 906,20 93 701,38 619 485,85 0,00 51 762 430,81

10 562 945,44 196 750,30 19 677,29 130 092,03 0,00 10 870 110,47

CENA CELKEM 60 862 685,606 1 133 656,502 113 378,670 749 577,879 0,000 62 632 541,280

ZMĚNA Č.1

CENA CELKEM bez DPH

DPH 21%

Název stavby:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa1

OBJEKT NÁZEV

NABÍDKOVÁ CENA BEZ 

DPH 

(bez zaokrouhlení)

CENA CELKEM BEZ DPHPODOBJEKT
ZMĚNA Č.2



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 29 037 914,76Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 35 135 876,86Cena s daní:

Kč 6 097 962,10DPH:

Kč 29 037 914,76Cena celková:

Kč 28 418 428,93Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.1

Objekt: SO 104

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T  3 407,365  108,09  368 302,08

poplatky za uložení zemin a přebytků výkopku-skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 12373,12931, 13273, 13373, 17390

(444.52+1119.75+157.32+77.76-6)*1.9=3 407,365 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  629,850  68 080,49

331,5*1,9=629,850 [A]

aktuální množství  436 382,57 4 037,215

 2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  195,387  147,91  28 899,69

poplatky za uložení stavebních sutí a kamene - skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 11348, 11351, 11352, 96615, 966345, 966358, 96687

5.775*2.38+29*0.3+105*1.1+14.4*2.38+52.7*0.2+10.5*0.56+27*0.25=195,387 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

 3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T  20,000  910,20  18 204,00

poplatky za uložení materiálů s obsahem dehtu - skládka dle zadávacích podmínek 

v režii dodavatele s poplatkem a evidencí

bude čerpáno dle skutečnosti s povolením TDI

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  483 486,260

Zemní práce1



Aspe Firma: Strana: 3

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 4 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2  506,000  39,48  19 976,88

viz. popis průvodní zpráva

kácení náletových dřevin, které nepodléhájí povolení ke kácení

Technická specifikace: odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost  spálení na hromadách nebo štěpkování

 5 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS  1,000  1 934,17  1 934,17

km 27,133 vpravo bříza bělokorá

viz. situace a průvodní zpráva

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

1=1,000 [A]

Technická specifikace: Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména:  - poražení stromu a osekání větví  - spálení větví 

na hromadách nebo štěpkování  - dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  Odstranění pařezů se měří v [ks] 

vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména:  - vytrhání nebo vykopání pařezů  - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů  - 

dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace  - zásyp jam po pařezech

 6 11317 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3  598,300  376,03  224 978,75

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 7 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ 

PODKLADU

M3  5,775  503,83  2 909,62

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 8 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M  29,000  95,21  2 761,09

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

29=29,000 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 



Aspe Firma: Strana: 4

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 9 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M  105,000  90,47  9 499,35

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 10 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M  846,000  142,47  120 529,62

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 11 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  2 932,306  887,10  2 601 248,65

Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného materiálu na 

stavbě. Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 12 11372 1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  241,010  887,10  213 799,97

Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného materiálu na 

stavbě. Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Čerpáno dle skutečnosti a po odsouhlasení TDS.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 13 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3  40,200  226,39  9 100,88

celkem vč. odvozu na dočasnou skládku v dodavatelem definované vzálenosti - tl. 

150 mm

podél obrubníků 536*0.5*0.15=40,200 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  nezahrnuje uložení na trvalou skládku

 14 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3  444,520  230,39  102 412,96



Aspe Firma: Strana: 5

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - zhutnění podloží, případně i svahů vč. 

svahování  - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky 

(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani 

poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  331,500  76 374,29

663=663,000 [A]

0,5=0,500 [B]

a*b=331,500 [C]

aktuální množství  178 787,25 776,020

 15 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3  42,000  208,78  8 768,76

ornice z deponie

42=42,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a 

napadávek  - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - 

udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné 



Aspe Firma: Strana: 6

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  položka 

nezahrnuje:  - práce spojené s otvírkou zemníku  - poplatek za materiál ze zemníku (zemina, ornice)

 16 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M  4 479,000  77,94  349 093,26

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)

 17 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  157,320  230,39  36 244,95

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

přípojky 46.2*1.2*2=110,880 [A]

propustky 15.3*2*1.6+(12+11.7+12+12.9+11.6)*2*0.9=157,320 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 18 13373 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  77,760  642,45  49 956,91

pro uliční vpust

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

27*1.6*1.2*1.5=77,760 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 



Aspe Firma: Strana: 7

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 19 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3  40,200  17,07  686,21

uložení ornice na mezideponii

'z pol. č.: 12110

40.2=40,200 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené 

ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - úprava, 

očištění a ochrana podloží a svahů  - svahování, uzavírání povrchů svahů  - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody 

v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné 

konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 20 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  83,500  327,29  27 328,72

Aktivní zóna ŠDa 0/63

pod propustky  (12+11.7+12+12.9+11.6 +15.3+2*4)*2*0.5=83,500 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. 

vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a 

objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce 

znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  - svahování, hutnění a 

uzavírání povrchů svahů  - zřízení lavic na svazích  - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v 

úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 

zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 21 17390 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z JINÝCH MATERIÁLŮ M3  6,000  769,31  4 615,86



Aspe Firma: Strana: 8

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z JINÝCH MATERIÁLŮ

u propustku 2*4*0.75=6,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu  - úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  

promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření úložiště po celou 

dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. hutnění ve 

ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. 

dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční hutnění  - svahování, hutnění a 

uzavírání povrchů svahů  - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné 

konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 22 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  181,788  312,56  56 819,66

ŠDa 0/63

přípojky 46.2*1.7*1.2=94,248 [A]

propustky 15.3*2*0.5+(12+11.7+12+12.9+11.6)*2*0.6=87,540 [B]

Celkem: 94.248+87.54=181,788 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - udržování úložiště a jeho 

ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  

(příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 23 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  151,367  911,24  137 931,67

štěrkopísek 0/22

vpusti       27*1.2*1.6*1.5-0.5=77,260 [A]

přípojky   46.2*1.2*0.3=16,632 [B]

propustky 15.3*2*1.1+(12+11.7+12+12.9+11.6)*2*0.4=81,820 [C]

odpočetobet. roury (15.3*0.65+60*0.24)=24,345 [D]

77.26+16.632+81.82-24.345=151,367 [E]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  



Aspe Firma: Strana: 9

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční hutnění a výplň jam a 

prohlubní v podloží  - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  - zřízení lavic na svazích  - udržování 

úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  

zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  20,200  18 407,05

20,2=20,200 [A]

aktuální množství  156 338,71 171,567

 65 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2  0,000  13,56  0,00

Technická specifikace: Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  663,000  8 990,28

663=663,000 [A]

aktuální množství  8 990,28 663,000

 24 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3  42,000  45,29  1 902,18

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ

podél obrubníku 40.2=40,200 [A]

kolem propustku 2*4*1.5*0.15=1,800 [B]

40.2+1.8=42,000 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5



Aspe Firma: Strana: 10

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 25 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  280,000  12,89  3 609,20

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM

podél obrubníku 536*0.5=268,000 [A]

kolem propustku 2*4*1.5=12,000 [B]

268+12=280,000 [C]

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

 26 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  280,000  1,93  540,40

OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU

podél obrubníku 536*0.5+12=280,000 [A]

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  zahrnuje nutné 

zalití a hnojení

Zemní práce  4 090 421,331

Vodorovné konstrukce4

 27 46131 PATKY Z PROSTÉHO BETONU M3  5,226  3 809,16  19 906,67

zajišťující prahy kamenné dlažby

2*2*(1.13+3.13)*0.25*0.3=1,278 [A]

7*2*(1.63+2.13)*0.25*0.3=3,948 [B]

1.278+3.948=5,226 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.)  - dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  - zhotovení nepropustného, 

mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,  - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  - zřízení pracovních a 

dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,  - bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle 

požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,  - zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, 

prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  - úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení,  - úpravy povrchu pro 

položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových 

konstrukcí,  - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  - výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  - opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní 

vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem



Aspe Firma: Strana: 11

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 28 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3  5,400  8 876,85  47 934,99

opevnění svahů příkopů u vtoků a výtoků propustků

2*1*3*0.2=1,200 [A]

7*1.5*2*0.2=4,200 [B]

1.2+4.2=5,400 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  - zřízení spojovací vrstvy  - zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané 

kvality a předepsané tloušťky  - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru  - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC 

případně s vyklínováním  - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

Vodorovné konstrukce  67 841,664

Komunikace5

 29 56112 PODKLADNÍ BETON TL. DO 100MM M2  166,600  380,92  63 461,27

PODKLADNÍ BETON TL. DO 100MM

pod propustky 15.3*2+(11.9+11.7+11.9+12.9+11.6+2*4)*2=166,600 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje úpravu povrchu krytu

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  9,000  3 428,28

9=9,000 [A]

aktuální množství  66 889,55 175,600

 67 56144 KAMENIVO ZPEV CEMENTEM TL DO 200MM M2  0,000  309,47  0,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu



Aspe Firma: Strana: 12

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  663,000  205 178,61

663=663,000 [A]

aktuální množství  205 178,61 663,000

 66 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 250MM M2  0,000  220,37  0,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  795,600  175 326,37

663/25*30=795,600 [A]

aktuální množství  175 326,37 795,600

 30 56360 a VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3  693,748  342,13  237 352,00

zhotovitel v ceně zohlední využití recyklovaného materiálu ze stavby



Aspe Firma: Strana: 13

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení   - 

nezahrnuje postřiky, nátěry

 31 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

200MM

M2  9 544,800  359,77  3 433 932,70

Recyklace za studena s přidáním cementu a asfaltového pojiva (asfaltové emulze, 

nebo zpěněného asfaltu) dle TP 208. . Přesná receptura a dávkování pojiv bude 

stanoveno na základě posouzení materiálů na místě. Množství pojiv bude navrženo 

v souladu s TP 208 (požadované dávkování asf. emulze 2,0 – 3,5 %, dávkování 

cementu 2,5 – 5% - UPŘESNĚNO DLE PRŮKAZNÍCH ZKOUŠEK ZE VZORKŮ 

ODEBRANÝCH NA STAVBĚ).

- zahrnuje rozfrézování a reprofilaci vozovky

- doplnění zrnitostní křevky kameniva

- provedení recyklace za studena RS 0/32 CA v tloušťce dle PD, včetně hutnění

Před zahájením recyklace zajistit polohové vytyčení inženýrských sítí a provést 

kopané sondy pro ověření hloubky uložení.

Technická specifikace: - dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena  - provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 32 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 

150MM

M2  2 239,500  97,60  218 575,20

zhotovitel v ceně zohlední využití recyklovaného materiálu ze stavby

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení   - 

nezahrnuje postřiky, nátěry

 33 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2  9 286,500  11,34  105 308,91

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2



Aspe Firma: Strana: 14

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

intravilán 9440+262*0.25=9 505,500 [A]

'výměra ze situace

odpočet vedl. větve křižovatky -219=- 219,000 [B]

Celkem: 9505.5+-219=9 286,500 [C]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 34 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  47 347,970  10,70  506 623,28

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2

'2x pod vozovkové vrstvy  

2*23161+4479*(0.25+0.14+0.04)-462=47 785,970 [A]

'odečet napojení na vedlejší komunikace

odpočet vedl. větve křižovatky -219*2=- 438,000 [B]

Celkem: 47785.97+-438=47 347,970 [C]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 35 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY M2  3 374,000  97,78  329 909,72

VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY

'překrytí spar oprav dle skutečného stavu' 'odhad 70% opravené plochy

4820*0.7=3 374,000 [A]

Technická specifikace: - dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně)  - očištění podkladu  - pokládka geomříže dle 

předepsaného technologického předpisu

 36 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  22 634,000  200,01  4 527 026,34

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM

vozovka   23161-308=22 853,000 [A]

'výměra ze situace

'odečet napojení na vedlejší komunikace

odpočet vedl. větve křižovatky -219=- 219,000 [B]

Celkem: 22853+-219=22 634,000 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 



Aspe Firma: Strana: 15

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 37 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  23 235,900  224,11  5 207 397,55

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM

vozovka   (23161+4479*0.10)-154=23 454,900 [A]

'výměra ze situace

'odečet napojení na vedlejší komunikace

odpočet vedl. větve křižovatky -219=- 219,000 [B]

Celkem: 23454.9+-219=23 235,900 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 38 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  28 658,000  222,79  6 384 715,82

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace  21 398 236,055

Potrubí8

 39 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M  46,200  633,73  29 278,33

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  zahrnuje:  - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  - dodání veškerého 

trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 



Aspe Firma: Strana: 16

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

potřebných úprav  - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, 

podle příslušného technologického předpisu  - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců 

a pod.  - úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  - ochrana 

potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  - 

položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  - položky zahrnují i práce spojené s nutnými 

obtoky, převáděním a čerpáním vody  nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

 40 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS  27,000  10 973,34  296 280,18

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  - výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  - opatření  povrchů  betonu  izolací  proti 

zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  - předepsané podkladní konstrukce  - veškeré výrobky a práce pro napojení 

potrubí

 41 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS  3,000  1 149,04  3 447,12

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky 

nebo chodníku).

 42 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS  11,000  882,03  9 702,33

povrchové znaky IS

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky 

nebo chodníku).

 43 899522 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15) M3  16,880  3 308,19  55 842,25

Obetonování propustků a chrániček

chráničky  99.7*0.1*0.3=2,991 [A]

propustky 15.3*0.33+(11.9+11.7+11.9+12.9+11.6+2*4)*0.13=13,889 [B]

2.991+13.889=16,880 [C]

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci 

čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 

a vlastností,  - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 



Aspe Firma: Strana: 17

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

opracování, očištění a ošetření,  - bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích 

a odskružovacích prostředků,  - podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  - 

zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  - úpravy pro osazení výztuže, 

doplňkových konstrukcí a vybavení,  - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  - ztížení práce u 

kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a 

doplňkových konstrukcí,  - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  - výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  - opatření  povrchů  betonu  izolací  

proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  - případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  - úpravy pro osazení 

zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  2,500  8 270,48

2,5=2,500 [A]

aktuální množství  64 112,72 19,380

Potrubí  402 820,688

Ostatní konstrukce a práce9

 44 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS  112,000  318,57  35 679,84

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

sloupky bílé 96 kusů  Z11a,b          96=96,000 [A]

sloupky červené kulaté Z11g 16 ks  16=16,000 [B]

96+16=112,000 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací  - vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava  - odrazky plastové nebo z 

retroreflexní fólie

 45 91297 DOPRAVNÍ ZRCADLO KUS  2,000  9 079,22  18 158,44

DOPRAVNÍ ZRCADLO

2=2,000 [A]



Aspe Firma: Strana: 18

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací  - předepsaná povrchová úprava  - vnitrostaveništní a mimostaveništní 

doprava  - odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

 46 912A8 BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT KUS  6,000  907,92  5 447,52

BALISETY Z PLASTICKÝCH HMOT

v křižovatce u Nahořan 6=6,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a osazení balisety včetně nutných zemních prací  - vnitrostaveništní a mimostaveništní dopravu  - odrazky plastové nebo z 

retroreflexní fólie

 47 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS  76,000  2 273,22  172 764,72

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ



Aspe Firma: Strana: 19

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

'Počet ZnačkaNázev

'1A2aDvojitá zatáčka - první vpravo

'2A11Pozor, přechod pro chodce

'2A12bDěti

'2A20Letadla

'1B20aNejvyšší dovolená rychlost

'1B24aZákaz odbočování vpravo

'2B24bZákaz odbočování vlevo 

'1B29Zákaz stání

'7E2bTvar křižovatky AE-kombince

'1E2bTvar křižovatky AD/F - kombinace

'1E2bTvar křižovatky Hlavní v částečném oblouku

'1E3aVzdálenost

'2E13Text - tři řádky

'2IJ4cZastávka autobusu

'2              IJ4b         Označník zastávky

'2IJ7Čerpací stanice

'2IP6Přechod pro chodce

'1IP22Změna organizace dopravy

'2IS3aSměrová tabule - s jedním cílem rovně a vzdálenost

'1IS3aSměrová tabule - s jedním cílem rovně bez vzdálenosti

'1IS3aSměrová tabule - se dvěma cíli rovně a vzdálenost

'1IS3bSměrová tabule - s jedním cílem vlevo a vzdálenost

'1IS3bSměrová tabule - s jedním cílem vlevo bez vzdálenosti

'1IS3cSměrová tabule - s jedním cílem vpravo bez vzdálenosti

'1IS3cSměrová tabule - se dvěma cíli vpravo bez vzdálenosti

'1IS4aSměrová tabule - s jedním místním cílem rovně bez vzdálenosti

'1IS4bSměrová tabule - s jedním místním cílem vlevo bez vzdálenosti

'2IS5Směrová tabule k jinému cíli - vlevo bez vzdálenosti

'2IS15aJiný název

'7IS16bSilnice

'4IS18aKilometrovník

'1IZ4aObec - dva řádky

'1IZ4bKonec obce - dva řádky

'5P1Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací

'7P2Hlavní pozemní komunikace 

'1P4Dej přednost v jízdě!



Aspe Firma: Strana: 20

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

'1P6Stůj, dej přednost v jízdě!

'2             Z11g         Směrový sloupek červený kulatý

Celkem 76=76,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  - u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání 

funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

 48 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DEMONTÁŽ

KUS  73,000  217,31  15 863,63

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

 49 914711 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL DODÁVKA A MONTÁŽ KUS  1,000  2 492,80  2 492,80

STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL DODÁVKA A MONTÁŽ

1=1,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

 50 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MO

KUS  51,000  1 126,37  57 444,87

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MO

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  - u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení 

údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

 51 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS  49,000  22,75  1 114,75

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

49=49,000 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

 52 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  1 202,640  96,71  116 307,31



Aspe Firma: Strana: 21

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

'Délka [m]Plocha [m2]

'1 268,3158,54V1a (0,125)

'2 000,2166,68V2b 3/1,5 (0,125)

'204,112,76V2b 1,5/1,5 (0,125)

'6 191,3773,91V4 (0,125)

'89,75,61V4 0,5/0,5 (0,125)

'15,022,50V7 (3,00)

'32,816,77V11a (3,00)

'45,945,87V12a (0,125)

'13,59,42V18

'9 860,81202,64Celkem

1202.64=1 202,640 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  - předznačení a reflexní úpravu

 53 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA 

A POKLÁDKA

M2  1 168,600  284,44  332 396,58

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

'Délka [m]Plocha [m2]

'1 268,3158,54V1a (0,125)

'2 000,2166,68V2b 3/1,5 (0,125)

'204,112,76V2b 1,5/1,5 (0,125)

'6 191,3773,91V4 (0,125)

'89,75,61V4 0,5/0,5 (0,125)

'15,022,50V7 (3,00)

'32,816,77V11a (3,00)

'9511,88V12a (0,125)

'13,59,42V18

'99101168,6Celkem

1168.6=1 168,600 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  - předznačení a reflexní úpravu

 54 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM

M  1 895,000  424,30  804 048,50



Aspe Firma: Strana: 22

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  betonové lože i boční betonovou opěrku.

 55 918158 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS  2,000  48 354,24  96 708,48

ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM

prefabrikované šikmé čelo 2=2,000 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dřík, římsu)  - dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,  - dodání a osazení 

výztuže,  - případně dokumentací předepsaný kamenný obklad,  - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností,  - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,  - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,  - bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích 

a odskružovacích prostředků,  - podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,  - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,  - 

zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,  - úpravy pro osazení výztuže, 

doplňkových konstrukcí a vybavení,  - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,  - ztížení práce u 

kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,  - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a 

doplňkových konstrukcí,  - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,  - výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  - opatření  povrchů  betonu  izolací  

proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  - případné zřízení spojovací vrstvy u základů,  - úpravy pro osazení 

zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.  Nezahrnuje zábradlí.

 56 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M  83,300  1 453,47  121 074,05

POTRUBÍ HDPE NEBO PP, KRUH. PEVNOST SN16

15.3+11.9+11.7+11.9+12.9+11.6+4*2=83,300 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  - dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru  - případné úpravy trub (zkrácení, 

šikmé seříznutí)  Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

 69 918346 PROPUSTY Z TRUB DN DO 400MM M  0,000  2 400,00  0,00

Technická specifikace: Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení,případně s uložením.



Aspe Firma: Strana: 23

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  9,000  21 600,00

9=9,000 [A]

aktuální množství  21 600,00 9,000

 57 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M  15,300  5 897,32  90 229,00

POTRUBÍ HDPE NEBO PP, KRUH. PEVNOST SN16

15.3=15,300 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  - dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru  - případné úpravy trub (zkrácení, 

šikmé seříznutí)  Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

 58 918545 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM KUS  14,000  22 530,80  315 431,20

ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 300MM

šikmé odláždění vtoků 14 výtoků  14=14,000 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  zdivo z lomového kamen na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací  vyspárování zdiva MC  římsu ze železobetonu včetně 

výztuže, pokud je předepsaná zadávací dokumentací  Nezahrnuje zábradlí

 70 9185B2 ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM KUS  0,000  12 100,00  0,00

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  2,000  24 200,00

2=2,000 [A]

aktuální množství  24 200,00 2,000

 59 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M  154,100  48,35  7 450,74



Aspe Firma: Strana: 24

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

celkem na začátku a konci úseku a na kříženích s odsazenín min 25cm

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

 60 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 

400MM2

M  2 161,100  96,71  208 999,98

v místech napojení na stávající vrstvy, podél obrubníků u šachet a vpustí

1895+29+154.1+3*3+37*2=2 161,100 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  nezahrnuje těsnící profil

 61 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3  14,400  2 013,81  28 998,86

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

čela propustků 2*3*2*0.8+4*2*1*0.6=14,400 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  - veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  - veškeré 

další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

 62 966345 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM M  52,700  593,22  31 262,69

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

10.5+10.2+10.5+11.4+10.1=52,700 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - odstranění trub včetně případného obetonování a lože  - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  - veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  - veškeré 

další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  - nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

 68 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M  0,000  1 070,00  0,00

Technická specifikace: - zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a poplatku za skládku,

- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

- zahrnuje i odstranění lože a bourání obetonování.



Aspe Firma: Strana: 25

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

ZBV:

Hloubkové sanace a propustek2  9,000  9 630,00

9=9,000 [A]

aktuální množství  9 630,00 9,000

 63 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M  10,500  731,34  7 679,07

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - odstranění trub včetně případného obetonování a lože  - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  - veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  - veškeré 

další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů  - nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

 64 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS  27,000  2 597,25  70 125,75

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být 

uveden v doplňujícím textu k položce)  - položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

Ostatní konstrukce a práce  2 595 108,789

 29 037 914,76Celkem:



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 1 221 437,67Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 1 477 939,58Cena s daní:

Kč 256 501,91DPH:

Kč 1 221 437,67Cena celková:

Kč 1 221 437,67Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.2

Objekt: SO 104

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T  22,800  108,09  2 464,45

poplatky za uložení zemin a přebytků výkopku-skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 11332

12*1.9=22,800 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

 2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  249,067  147,91  36 839,50

poplatky za uložení stavebních sutí a kamene - skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 11343, 11344

72.45*2.38+32.2*2.38=249,067 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  39 303,950

Zemní práce1

 3 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA 

NESTMELENÉHO

M3  12,000  282,16  3 385,92

včetně odvozu na skládku v režii objednatele

, nebo využití do AZ

vjezdy (18+42)*0.2=12,000 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 4 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET 

PODKLADU

M3  72,450  552,95  40 061,23

ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU



Aspe Firma: Strana: 3

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 5 11344 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM 

VČET PODKLADU

M3  32,200  645,10  20 772,22

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM VČET PODKLADU

sjezdy na pole 161*0.2=32,200 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 6 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  24,090  887,10  21 370,24

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH

vedl. větev křižovatky 219*0.11=24,090 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

Zemní práce  85 589,611

Komunikace5

 7 56110 PODKLADNÍ BETON M3  66,225  3 276,51  216 986,87

vyrovnání podkladu pod litý asfalt (pruh chodníku podél obrubníků)

0.5*883*0.15=66,225 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje úpravu povrchu krytu



Aspe Firma: Strana: 4

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 8 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2  141,700  176,29  24 980,29

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM

vjezdy včetně varovných pásů  42+18+81.7=141,700 [A]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 9 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2  161,000  220,37  35 479,57

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 10 56360 b VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3  15,450  342,13  5 285,91

sjezdy na pole

zhotovitel v ceně zohlední využití recyklovaného materiálu ze stavby

103*0.15=15,450 [A]

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení   - 

nezahrnuje postřiky, nátěry

 11 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2  219,000  11,34  2 483,46

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

vedl. větev křižovatky  219=219,000 [A]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 12 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  900,000  10,70  9 630,00

zazubení napojení na vedlejší komunikace



Aspe Firma: Strana: 5

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

'2x pod vozovkové vrstvy  

308=308,000 [A]

308/2=154,000 [B]

vedl. větev křižovatky 219*2=438,000 [C]

Celkem: 308+154+438=900,000 [D]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 13 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  527,000  200,01  105 405,27

zazubení napojení na vedlejší komunikace

napojení na vedlejší komunikace   308=308,000 [A]

'výměra ze situace a vzorového řezu

vedl. větev křižovatky 219=219,000 [B]

Celkem: 308+219=527,000 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 14 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  373,000  224,11  83 593,03

zazubení napojení na vedlejší komunikace

napojení na vedlejší komunikace   308/2=154,000 [A]

'výměra ze situace a vzorového řezu

vedl. větev křižovatky 219=219,000 [B]

Celkem: 154+219=373,000 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 15 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  219,000  222,79  48 791,01



Aspe Firma: Strana: 6

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

vedl. větev křižovatky 219=219,000 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 16 575A51 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 8 TL. 40MM M2  441,500  341,32  150 692,78

pruh chodníku podél obrubníků

0.5*883=441,500 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 17 57621a POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2  441,500  32,99  14 565,09

3,0 kg/m2, fr. 2/4 mm posyp LA, obnova chodníku v šíři 0,5m podél obrubníku

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  - uložení směsi, dlažby nebo 

dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 

šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

 18 581144 CEMENTOBETONOVÝ KRYT NEVYZTUŽENÝ TŘ.III TL. DO 200MM M2  161,000  1 393,74  224 392,14

CEMENTOBETONOVÝ KRYT NEVYZTUŽENÝ TŘ.III TL. DO 200MM

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - úpravu povrchu krytu uvedenou v kapitole 7.10 ČSN 73 6123-1  - navrtání otvorů a osazení kotev a kluzných 

trnů v napojovacích spárách  - nezahrnuje postřiky, nátěry



Aspe Firma: Strana: 7

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 19 582611 1 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE 

Z KAM

M2  38,500  367,49  14 148,37

obnova chodníku po vybourání š. 0,5m

77*0.5=38,500 [A]

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 20 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE 

Z KAM

M2  42,000  719,35  30 212,70

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM

vjezdy bez var. pásů 42=42,000 [A]

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 21 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO 

LOŽE Z KAM

M2  99,700  761,07  75 878,68

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM

varovné pásy ve vjezdech 18+81.7=99,700 [A]

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



Aspe Firma: Strana: 8

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Komunikace  1 042 525,175

Potrubí8

 22 87727 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM M  99,700  447,13  44 578,86

CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  zahrnuje:  - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  - dodání veškerého 

trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného rozpůlení,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a 

upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav  - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  - zřízení plně funkčního 

potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu  - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů, pracovního zaslepení konců a pod.  - úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a 

upevnění odpad. výustí  - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  - úprava, očištění a 

ošetření prostoru kolem potrubí   včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček  - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i 

nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

Potrubí  44 578,868

Ostatní konstrukce a práce9

 23 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M  29,000  325,52  9 440,08

ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  betonové lože i boční betonovou opěrku.

Ostatní konstrukce a práce  9 440,089

 1 221 437,67Celkem:



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 3 162,94Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 3 827,16Cena s daní:

Kč 664,22DPH:

Kč 3 162,94Cena celková:

Kč 3 162,94Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

NEZPŮSOBILÉ

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.3

Objekt: SO 104

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 11:36:009.10.2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 25,294 - 28,553

NEZPŮSOBILÉ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 104

VÝDAJE.3

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Zemní práce1

 1 184B13 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 

12CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M

KUS  1,000  3 015,03  3 015,03

VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 12CM, 

PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M

1=1,000 [A]

Technická specifikace: Položka vysazování stromů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením 

anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.  

Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

 2 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3  0,250  591,63  147,91

ZALÉVÁNÍ VODOU

5x50lna strom 5*0.050=0,250 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, 

případně s uložením

Zemní práce  3 162,941

 3 162,94Celkem:



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby :

Číslo stavby : 34160a
Registrační číslo projektu : CZ.06.1 4270.0/0.0/17 082/00100S1
Smlouva o dílo uzavřená dne : 1.3.2019

Číslo změny :

2.

11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1.etapa

Název objektu :

SO 104 Silnice 11/285 - km 25,294-28,553

Objednatel :

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. IČ 70889546

Správce stavby:__________________________________________________________________________

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor):_________________________________________________________

ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/3la, Praha 8, Karlín 186 00, IČ 24668613

Zhotovitel;

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 15000 Praha5,IČ 60838744

Popis a zdůvodněni změny :________________________________________________________________________________________
1. V km 26,740 vpravo je nutné obnovit propustek, z důvodů biokoridoru. Po obnažení stávajícího propustku, byl zjištěn havarijní stav, 
který' neumožňuje další užívání. V PD s rekonstrukcí propustku nebylo uvažováno, protože nebyl znám skutečný stav zatrubnění.

2. Propustky č. 3,4 a 6 v extravilánu byly zality betonem. Je nutné jejich odbourání pro další postup realizace.

3. V extravilánu v km 26,085 - 26,394 levá a 26.412 - 26.648 pravá strana bylo zjištěno neúnosné podloží provedenými zkouškami na 
místě. Podloží je nutno sanovat do hloubky 50 cm. ( 30 cm ŠD, 20 cm KSC)

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v 
důsledku okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu :

1. rozpočet
2. rekapitulace tabulka
3. fotodokumentace
4. statické zatezovaci zkoušky
5. zápis v KD 14

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a 

dodatku
1 .(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 2:
Nová cena stavby po 

změně č. 2:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce ví cep ráče

60 862 685.61 Kč 61 882 963,41 Kč 0,00 Kč 749 577,88 Kč 62 632 541,28 Kč 1 769 855,67 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.2:

113 378.67 Kč 1 883 234,38 Kč

Odsouhlasení změny
Název firmy : Jméno a příjmení: Datum :

Zhotovitel : STRABAG a.s.. Praha Ing. Lukáš Hlaváček 26.9.2019

Projektant (autorský dozor): ADVISIA s.r.o., Praha Ing. Miroslav Větrovský 26.9.2019

Správce stavby :
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr :
ÚDRŽBA SILNIC

Kratovehradecke’ho kraje a.s.
Ing. Jiří Koutník 26.9.2019

Technický dozor:
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Jiří Koutník 26.9.2019

Asistent technického dozora: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Irena Vaněčková 26.9.2019



Název stavby:
11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapal

Rekapitulace ceny

OBJEKT PODOBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ

DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č.l ZMĚNA Č.2
CENA CELKEM BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 000 Všeobecné a předběžné položky 1 269 691,47 1 269 691,47

SO 104 Silnice 11/285 - km 25,294 - 28,553 29 643 029,54 619 485,85 30 262 515,37

SO 105.1 Silnice 11/285 - podjezd mostu SŽDC 4 870 374,15 444 982,53 87 406,64 5 227 950,05

SO 105.2 Silnice 11/285 - km 28,553 - 29,678 13 650 705,84 491 923,67 6 294,74 14 136 334,75

SO 184 Dopravně - inženýrské opatření 328 596,93 328 596,93

SO 184.1 Dopravně - inženýrské opatřeni 124 137,63 124 137,63

SO 184.2 Dopravně - inienýrské opatření - tronzit 204 4S9,30 204 459,30

SO 185 Dopravně - inženýrské opatření 179 406,14 179 406,14

SO 185.1 Dopravně - inženýrské opatřeni 100 770,57 100 770,57

SO 185.2 Dopravně - inženýrské opatření - tranzit 78 635,57 78635,57

SO 445.1 Přeložka kabelu VO 228 416,59 228 416,59

SO 475.1 Přeložka vedení místního rozhlasu 129 519,51 129 519,51

CENA CELKEM bez DPH 50 299 740,17 936 906,20 93 701,38 619 485,85 0,00 51 762 430,81

DPH 21% 10 562 945,44 196 750,30 19 677,29 130 092,03 0,00 10 870 110,47

CENA CELKEM 60 862 685,606 1 133 656,502 113 378,670 749 577,879 0,000 62 632 541,280













TPA ČR, s.r.o., ZL s odbornou způsobilosti č. 136 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou

Pod Budínem 367

516 01 Rychnov n. Kněžnou
tel. +420 494 531 524

fax +420 494 531 524

Protokol o zkoušce statická zatěžovací zkouška dle ČSN 72 1006, příloha A — 300
objednatel: Strabag a.s.

PJ Hradec Králové / 841.RFMM 
Kladská 1082
CZ 500 03 Hradec Králové

č. protokolu: 

č. kontraktu:

RK/2019/01878

RK/2019/00020

stavba: II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují objekt: SO 104
druh materiálu: Původní materiál počasí: Jasno,23°C
staničení: km 25+750, PS
výrobna: - datum zkoušky. 05.09.2019
0 desky [mm]: 300 vlhkost [% hm.]
konstrukční celek: Štěrkodrť poměr ramen: 1:2

zatéžovací křivky
kontaktní napětí [MPa]

ffo 
MPa mm

I 1. zátěž, cyklus
| 0,060 0,240

0,120 _ 0.6C0
i 0,180 0,840

0.250 1,240
0.330 1.740 i

I 0,410 2,300
0.500 3.000

odlehčeni
0,250 2,800
0,120 2,300
0,000 0.900
2. zátěž, cyklus
0.000 0,900
0,060 1,040
0,120 LÍ60
0,180

L 0,250
1 700
2,000

0,330 2,400 i
0.410 2.800 I

CTonwx 
MPa

3o
mm

ai
mm.MPa-'

•i
mm.MPa’’ mez. hodn<

1 0,500 0,026 3,830 4,210 Emi 37,9 MPa

2 0,500 0,853 4,232 1,329 Ed-2 47,1 MPa ž150,0 Ed^j/EdiH 1,24

poznámka:
Požadované mezní hodnoty dle KZP.

zkoušel:

Kateřina Růžičkova, vedoucí ZL
datumi 10.09.2019

5*6 0l R+CHnov 'XrV' s|rana 1/1 
..Tal. 484 831 B34 

rozdělovník: 
2x objednatel
IxTPAČR s.r.o.

Tento protokol nesmí být bez souhlasu laboratoře kopírován jinak než celý. Výsledky zkoušek se týkají jen předmětu zkoušky a protokol nenahrazuje jiné 
dokumenty. Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka C 17759, IČ 25122835, 
DIČ CZ25122835. www.'Daai.com.



TPA ČR, s.r.o., ZL s odbornou způsobilosti č. 136 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou

Pod Budínem 367 tel. +420 494 531 524

516 01 Rychnov n. Kněžnou fax +420 494 531 524

Protokol o zkoušce statická zatěžovací zkouška dle ČSN 72 1006, příloha A — 300

zatěžovací křivky
kontaktní napětí [MPa]

0.00 0.05 O.tO 0.15 OJO 0ÍS H30 0.36 0.40 fttó OlSO 0.55

objednatel: Strabag a.s.
PJ Hradec Králové / 841.RFMM
Kladská 1082
CZ 500 03 Hradec Králové

č. protokolu: RK/2019/01877 

č. kontraktu: RK/2019/00020

stavba: II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují objekt: SO 104
druh materiálu: Původní materiál počasí: Jasno,23°C
staničeni: km 26+100, PS
výrobna: - datum zkoušky: 05.09.2019

0 desky [mm]: 300 vlhkost [% hm.]:
konstrukční celek: Štěrkodrť poměr ramen: 1:2

3.0

3.2

CTo 1
MPa mm

1. zátěž cyklus
0,060 _A100_
0.120 0,460
0.180 1,040
0.250 1.500
0,330 1,920
0,410 2,400
0.500 2.800

odlehčeni
0.250 2,700
0,120 2,440
J.000 1.600
2. zátěž cyklus
0.000 1,600 I

[ 0.060 1,700 I
0 120 1.940
0,180 2.120

I 0,250 2,280 ,
[ 0,330 2,500

0.410 2.740

(Tomu 

MPa
3o

mm
a,

mm.MPa-'
32

mm.MPa'9 mez. hodn |
1 0,500 -0,446 8,828 -4,668 Ed«n 34,7 MPa

2 0,500 1,579 2,882 -0,156 79,9 MPa ž150,0 Emq/E<mi 2,30

poznámka:
Požadované mezní hodnoty dle KZP.

zkoušel:

KateMa Růžičková, vedoucí ZL 
/ÍYp! 1 :’•’•» v'v *rozdělovník:

2x objednatel
1x TPA ČR. s.r.o.

ciRr< datum: 10.09.2019

Tel 494 531 524 strana 1/1
Tento protokol nesmi být bez souhlasu laboratoře kopírován jinak než celý. Výsledky zkoušek se týkají jen předmětu zkoušky a protokol nenahrazuje jiné 
dokumenty. Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka C 17759. IČ 25122835, 
Dlč CZ25122835, www.tpaqi.com.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

ZÁPIS
Z 14. kontrolního dne stavby a koordinátora BOZP na staveništi 

„11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1.etapa“ 

stavba číslo: 34160a

Registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010091

ze dne: 17.9.2019

Přítomni: dle presenční listiny

I. Kontrola úkolů z minulého KD:

1/1 Zhotovitel předloží upravený harmonogram postupu prací, včetně vyznačení doby přerušení. 
Stavba byla upozorněna na povinnost dodržet harmonogram a termín dokončení stavby, pokud 
možno zkrátit termín výstavby. Prodloužit pracovní směny.

1/2 Zhotovitel byl upozorněn, že případní subdodavatelé musí být předem odsouhlaseni technickým 
dozorem investora.

1/4 IZS požaduje maximální zabezpečení průjezdnosti stavby z důvodu přístupu.

7/5 Město požaduje důkladné ohumosování v zelených pruzích podél silnice. Následné sekání je 
jinak problematické.

8/1 Vjezd Pneu Truněček bude vyasfaltován. Niveleta se směrem k bráně zdvihne do cca 5 cm toto 
bude hradit kraj. Příslušnou úpravu chodníků pro toto napojení a ochranu přilehlého objektu ( 
č.p. 151) hradí město. Úpravu brány a plynulé asfaltové napojení za bránu hradí majitel 
pozemku.p. Truněček. Provedení bude na konci stavby - září - říjen

9/2 Bylo dohodnuto napojení do ul. Bratří Čapků. Město po stavbě požaduje ocenění víceprací. 
Hradí Město

10/2 Úpravu vjezdu u č.p. 178 hradí Město.

11/5 K bodu 8/1 vjezd do pneu pana Truněčka bude na jeho žádost proveden ze zámkové dlažby

12/2 UV za prodejnou možno vyústit do pozemku Města - vsakovací polštář

12/3 Z ulice U Zvonice od 6.9.2019 bude nutno odstranit dopravní značení - zákaz zastavení

13/1 ČEZ bude v křižovatce u Letiště provádět 2 překopy

13/2 Na další KD pozvat starostu Nahořan

13/3 Vjezdy u č.p. 221,279 budou obnoveny z betonových dlaždic tvaru I

UP-^ŽBA Sll^NIC o jde lire u 59 Síní H jděí. Kr 3*. v . h.C 2 -r.t,::’ eu • vwYíU‘?.hk e>.»



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

13/4 U stavebnin bude proveden vjezd provizorně odfrézováním k betonové ploše, dále bude 
dočasně vjezd proveden z fřézinku. Projektant navrhne řešení kdy kraj zaplatí vjezd dle SOD a 
na ostatních platbách se bude podílet Město s majitelem stavebnin.

II. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

Plněni věcného harmonogramu: Je plněn

Souhrn provedených prací a předpoklad prací na další období:

Objekt SO 104 - Silnice 11/285 - km 25,294 - 28,553

Byla provedena pokládka obrusné vrstvy asfaltu v intravilánu a pokládka podkladní vrstvy 

sanací v extravilánu. Dále byly doplněny výkopy mezi stávajícím chodníkem a silniční obrubou 

asfaltovým recyklátem.

V dalším období je naplánována pokládka živičných vrstev v extravilánu, doplnění vjezdů, 

čištění příkopů, výstavba propustků podélných i příčných.

Dopravní opatření: PČR žádá o kontrolu uzavírek a dodržování DZ

Předávání RDS: bude předáváno dle potřeby stavby

Fotodokumentace: probíhá během stavby

III. Finanční plnění:

Smluvní ujednání:
Souhrn smluvních dohod ze dne: 1.3.2019
Datum zahájení prací: 11.3.2019
Termín dokončení prací: 13.10.2019
Termín pro dokončení stavby: 23.11.2019
Doba realizace stavby: 31+6 týdnů

Náklady na stavbu dle souhrnu smluvních dohod (vč. DPH): 60 862 685,61 Kč

Dodatek č.l. z 10.6.2019 61 882 963,43 Kč s DPH

Fakturace stavby (vč.
Březen 2019
Duben 2019
Květen 2019
Červen 2019

DPH):
4 919 165,70 Kčs DPH
1 875 920,54 Kč s DPH
8 638 153,72 Kč s DPH
5 328 361,47 Kč s DPH



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Červenec 2019
Srpen 2019

3 553 306,43 Kč s DPH
13 925 161,77 Kčs DPH

133 391,08 Kčs DPH

Prostavěno 38 374 460,71 Kčs DPH

IV. Na KD bvlo projednáno (nové úkoly):

14/1 Vyjádření Vak Náchod a.s. - šachty u stavebnin, u odbočky ul. Bratří Čapků - vymazat, 
vyspravit klínky, - vyčistit kanalizaci - popadané betony, kamení

14/2 V extravilánu bude od 23.9.-27.9.2019 pokládka živičných vrstev

14/3 vjezd stavebniny - stavba zabalí vzniklý lichoběžník. Na jaře bude Město a soukromník řešit 
zbytek sjezdu. Projektant prověřil z minulého KD výšky. Bylo zjištěno, že nově vybudovaný 
chodník z roku 2018 je o 10 cm výš.

14/4 V km 26,740 vpravo je nutné obnovit propustek, z důvodů biokoridoru. Po obnažení 
stávajícího propustku byl zjištěn havarijní stav, který neumožňuje další užívání. Projektant 
navrhne společně s dodavatelem řešení, které bude podkladem ke ZL. Ihned

14/5 Propustky č. 3,4 a 6 v extravilánu byly zality betonem. Je nutné jejich odbourání pro další 
postup realizace. Bourání betonu bude předmětem ZL.

14/6 V extravilánu v km 26,085 - 26,394 levá a 26,412 - 26,648 pravá strana bylo zjištěno 
neúnosné podloží provedenými zkouškami na místě. Podloží je nutno sanovat do hloubky 50 
cm. ( 30 cm ŠD, 20 cm KSC) Dodavatel připraví podklady k ZL.

Kontrola kvality:

Zpráva za uplynulé období: je prováděno v odpovídající kvalitě

V. Zápis koordinátora BOZP na staveništi:

Zhotovitel převzal Plán BOZP na staveništi a oznámení pro OIP s těmito dokumenty byl seznámen a 
bude s ním seznamovat zaměstnance nebo subdodavatelé před vstupem a zahájením prací na staveništi, 
v příloze Plánu BOZP bude zhotovitel prokazatelně dokládat podpisy dotčených osob v průběhu stavby. 
Při veškerých stavebních činnostech, s přihlédnutím k charakteru prací a místním podmínkám, je nutno 
dodržovat bezpečnost práce a Plán BOZP na staveništi. Pozornost je nutné věnovat používání 
ochranných pomůcek všech pracovníků stavby i účastníků KD (výstražné vesty, ochranné přílby, atd.), 
tak jako i bezpečnostním postupům a předpisům s používanou mechanizací. Zároveň je nutno aby 
zhotovitel zajistil vstupy na staveniště, kde bude informace o zákazech. Průchod stavbou nebo podél 
staveniště musí být zajištěn řádným oplocením, lávkami pro bezpečné přechody, aby nikdo neoprávněný 
nevstoupil do prostoru stavby. Dále se upozorňuje, že se na stavbě bude před rekonstrukcí komunikace 
rekonstruovat kanalizační stoka, cožje jiná samostatná stavba jiného investora a zhotovitele. Zhotovitelé 
si předají informace o rizicích, Plány BOZP a harmonogramy postupu prací, aby nedošlo ke kolizi



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE• • •• ★• *• * Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program "w w

při souběžných pracích, které by byly nebezpečné. V úseku podél budované kanalizace a otevřeného 
výkopu s ohledem na značnou hloubku rýhy až 3m se zakazuje pohyb staveništní techniky, která 
nesouvisí s výkopem a budováním kanalizace a zakazuje se provádění vibrací a další činnosti, která by 
mohla ovlivnit stabilitu stěn rýhy a hrozilo sesunutí a zasypání pracovníků stavby. Oba zhotovitelé si 
budou předávat úseky staveniště postupně- zápisem ve stavebním deníku, tak aby v průběhu budování 
kanalizace v otevřeném úseku neprobíhala souběžně stavba rekonstrukce komunikace.

Zhotovitel má povinnost informovat investora, koordinátora a technický dozor o nových 
subdodavatelích včas před zahájením těchto prací. Investor, prostřednictvím technického dozoru a 
koordinátora musí subdodavatel dříve schválit a následně oznámit aktualizaci na OIP. O změnách 
v HMG bude zhotovitel také informovat KOO BOZP a TDI. Musí být zajištěn bezpečný přístup 
k nemovitostem podél rekonstrukce. Zároveň přístup techniky IZS a HZS.

Koordinátor BOZP na staveništi upozornil zhotovitele na řádné označení staveniště. Toto zajištění 
staveniště je nutné denně kontrolovat (výstražné tabulky, bezpečný pohyb chodců, atd.).

Zhotovitel komunikace písemně předal příslušný úsek staveniště zhotoviteli kanalizace, který za tento 
úsek odpovídá.
Byla provedena kontrola staveniště - bez zásadních připomínek.

VI. Připomínky a stanoviska, ostatní:

VII. Závěr:

Příští kontrolní den je plánován dne 1.10.2019 v 9,00 hod. na stavbě u prodejny.

Zapsali dne: 17.9.2019

Za správce stavby a TDS, koordinátora
Ing. Jiří Koutník

Za asistenta TDS:
Ing. Irena Vaněčková

P na staveništi, hlavního inženýra stavby:

Za zhotovitele stavby:
Ing. Lukáš Hlaváček., hlavní stavbyvedoucí: 
Libor Novák, stavbyvedoucí:

Za autorský dozor stavby:
Ing. Miroslav Větrovský

UORŽBA SILNI! Kra'- radeckrho kra^e a c : Kutnohorska 59. 500 04 Hradec Králové i IČO 27W2988 11 mail-, uskhk eu i www uakhk eu



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 149 224 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00 POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 50 299 740,17

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00
POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)

Název veřejné zakázky:

50 299 740,17

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 936 906,20

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 619 485,85

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 93 701,38

− 0,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 556 392,05 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 93 701,38

− 0,00

Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

50 299 740,17

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 3,28 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 2,91 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

1 650 093,43 Kč bez DPH

− 0,00

1 462 690,67

Výpočet provedl/a:

51 762 430,84Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

50 299 740,17

50 299 740,17

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

POSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 93 701,38

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH− 0,00
nesouvisejících s vícepracemi

+ 1 556 392,05

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

51 142 944,99

51 762 430,84

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 619 485,85 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 619 485,85

Číslo aktuálního dodatku 2

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl

katerina.vlkova
Pozn.: Rozdíl v ceně oproti rekapitulační tabulce je dán zaokrouhlováním. 


	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 2\Jaroměř 2.doc
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 2\Tabulka rekapitulace č.2.xls
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 2\Výkaz výměr\SO 104 se ZBV 2.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 2\ZL č. 2 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 2\Změny závazků ze smlouvy 2019_nová.pdf

